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Geografická exkurze
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Žáci ZŠ Sušilova se 18. a 19. 
března zúčastnili Geografické 
exkurze a soutěže o dálkovém prů-
zkumu Země pod vedením Univer-
zity Karlovy.

Do Prahy jsme se na akci 
přesunuli už v úterý, abychom si 
vyzkoušeli, jaké to je přespat na 
vysokoškolských kolejích Otava. 

Druhý den jsme absolvovali 
nejdříve teoretickou část, kde nám 
přednášeli profesoři z Karlovy uni-
verzity. Poté následovala soutěžní 
praktická část. Tady jsme si zku-
sili práci s daty – výpočet plochy 
povodňového území ve vybrané 
obci, práci s družicovými snímky 
a další aktivity. 

V této soutěži jsme my, žáci 
z 9. D a 9. E, skončili jako druzí 
a třetí v kategorii základních škol. 
Přednáška se nám líbila a přišla 
nám zajímavá. Část výuky probí-
hala v angličtině, což nás posunu-
lo nejen v zeměpise, ale také nás 
donutilo aktivně využívat naše 
jazykové znalosti. 

Děkujeme paní učitelce Krá-
čalíkové za možnost účastnit 
se této akce a také panu učiteli 
Komárkovi za spolehlivý dozor. 

S. Boháčková, D. Cénková,  
A. Procházková
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Naši malí bruslaři se ve středu 
29. ledna opět vydali na ledovou plo-
chu zimního stadionu, kde nás čeka-
lo skvělé odpoledne plné pohybu a 
zábavy. Děti si společně se studenty 
SPgŠ užily trénování bruslařských 
dovedností, zábavné hry a spoustu 

smíchu. Nechyběly ani veselé pády, 
rychlé jízdy a vzájemné povzbuzová-
ní, díky kterému se každý cítil jako 
hvězda ledu. 

Velké poděkování patří studen-
tům za jejich pomoc, trpělivost a 
skvělou atmosféru. 

Celý měsíc únor se v naší druži-
ně nesl v duchu lékařského povolá-
ní. 

Děti si vyzkoušely, jaké to je být 
lékařem, sestřičkou či záchranářem, 
a dozvěděly se spoustu zajímavostí o 
péči o zdraví. 

Co všechno jsme zažili?
Poznávali jsme lékařské nástro-

je, plnili jsme zábavné úkoly a kvízy 
o zdraví a první pomoci, hráli jsme 
hru na doktory, při níž jsme ošetřo-
vali nejen plyšové pacienty, vyráběli 
jsme lékařské čepice a jmenovky, 
četli jsme a povídali si o lékařích a 
různých oborech medicíny. 

Děti si odnesly nejen nové 
poznatky, ale i spoustu zážitků. 

Únor ve znamení bílých plášťů

Valentýnské dílny plné lásky a tvoření

Naše tělocvična se ve středu 26. února proměnila v barevný svět masek, 
kde nechyběly soutěže, hry a spousta tance. Děti si vyzkoušely různá povolání 
a plnily úkoly na stanovištích, kde se na chvíli staly lékaři, policisty, umělci, 
maséry, staviteli či kuchaři. Ve fotokoutku bylo možné zvěčnit originální kos-
týmy dětí. Karnevalová atmosféra byla úžasná. 

Během ledna se děti ze školní 
družiny proměnily v uznávané stavi-
tele a vytvořily nádherné městečko 
Družinovice, které doslova překypu-
je nápady a kreativitou. 

K vidění byly domy a významné 
stavby s dětskými názvy. V hračkář-
ství U Letadýlka bylo možné nakou-
pit za speciální měnu „družinovky“. 
Občerstvení Páťova palačinka se 

stalo ideálním místem na sladkou 
pauzu. 

Pobavit jste se mohli v Divadle 
smíchu. Trasy pro aktivní sportovce 
vedly i malebným domečkům k pro-
deji nebo pronájmu. 

Děti pracovaly s různými mate-
riály a výsledek stál za to. Úchvat-
né výhledy na zasněžené město nás 
nadchly. 

Společné bruslení se studenty SPgŠ Městečko Družinovice  
– svět dětské fantazie a tvoření

Ve středu 5. února se naše škol-
ní družina proměnila v kouzelné 
místo plné srdíček, barev a radosti. 
Během valentýnských dílen si děti 
užily tvoření od srdce – vyráběly 
krásná přáníčka, dekorace a drobné 
dárečky, kterými potěšily své nej-

bližší. 
Děti si užily kreativní odpoled-

ne, které jim připomnělo, že Valen-
týn není jen o dárcích, ale hlavně o 
radosti, přátelství a laskavosti. Pře-
jeme všem spoustu lásky nejen na 
Valentýna. 
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V rámci týdenního tématu „Zví-
řátka v zimě“ jsme si v přípravné tří-
dě povídali o tom, která zvířátka přes 
zimu spí, která ne, jaké stopy můžeme 
vidět ve sněhu, čím přikrmovat lesní 
zvěř a co jim naopak vůbec nedávat. 
Zhlédli jsme videa mysliveckých 

spolků plné rad a zajímavostí, tvořili 
jsme, vyráběli a malovali. 

Celé naše povídání jsme zakon-
čili procházkou do lesa, kam jsme 
zvířátkům odnesli kaštany, žaludy, 
mrkve, jablka, seno a ořechy. 

Kateřina Buchalová Otavová

Zvířátka v zimě

Březen – měsíc knihy

Děti z přípravné třídy navštívi-
ly boskovické muzeum, kde byl pro 
ně nachystaný výchovně vzdělávací 
program „Rok na vsi“.

Malá myška provedla děti chaloup-
kou, stodolou, sadem, polem a lesem. 
Ukázala jim spoustu starých věcí, 
které se dříve používaly v domech, ve 

stodolách i při práci venku. 
Děti si také poslechly spous-

tu venkovských zvuků a mohly si 
vyzkoušet okopávání zeleniny, sběr 
hub, dojení krávy, trhání jablek ze 
stromů, práci na kolovrátku, stlou-
kání másla nebo sbírání vajíček. 

Kateřina Buchalová Otavová 

Rok na vsi

V družině jsme si připomněli, že 
březen je měsíc knihy, a tak jsme si 
společně četli, povídali si o oblíbe-
ných příbězích a knihách, vyráběli 
záložky do knihy a objevovali kouzlo 
literatury. Jaro už pomalu klepe na 

dveře, a tak jsme se pustili do jarní-
ho tvoření. Naše družina rozkvetla 
prvními jarními květinami, které 
jsme vyrobili. 

Děti si užily tvořivé odpoledne 
plné barev a fantazie.

Naše družina vyrazila ve čtvr-
tek 6. března za dobrodružstvím 
do zábavního parku Bongo v Brně. 
Už při příjezdu děti doslova zářily 
nadšením a nemohly se dočkat, až 
se vrhnou do víru her a atrakcí. 
Vyzkoušeli jsme si obří skluzavky 
a trampolíny, lezecké stěny, šla-
pací motokáry i tematické herní 

zóny.
Celé odpoledne jsme strávili 

v pohybu, s úsměvem na tváři a 
s velkým nadšením. Na zpáteční 
cestě sice v autobuse panovala úna-
va, ale hlavně spokojenost a krásné 
vzpomínky.

Děti si výlet maximálně užily a 
odvezly si spoustu zážitků.

Výlet do zábavního parku Bongo

Ve středu 19. března jsme si 
s naší družinou ve spolupráci se 
studenty SPgŠ užili parádní jarní 
bojovku. 

Sluníčko nám krásně svítilo, a 
tak jsme se s nadšením vydali do pří-
rody, kde jsme plnili úkoly spojené 

s jarní tematikou.
Za každou splněnou výzvu jsme 

získali klíč. Když jsme jich nasbírali 
dostatek, mohli jsme společně ode-
mknout jaro. Celé odpoledne pano-
vala skvělá nálada, spousta smíchu 
a radosti.

Jarní bojovka
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Pochovávání basy na Sušilce
Na nádvoří naší školy zavítaly 

4. března masky z boskovického 
muzea, aby nám zahrály na harmo-
niku, představily svoje role v průvo-
du, ale hlavně ukázaly rituál pocho-
vávání basy. 

Sám pan rychtář přednesl slav-
nostní řeč k poslednímu masopust-
nímu dni, žáci naší školy se k němu 

svým pláčem připojili a symbolicky 
tak „pochovali“ svoje hříchy. Pro-
slov nás pobavil, nicméně bychom si 
z něj měli vzít jisté poučení. 

Děkujeme všem pracovníkům 
muzea, zejména pak paní Mgr. Tereze 
Randýskové, která nám masopustní 
akci velmi ochotně zprostředkovala. 

Žáci a učitelé ZŠ Sušilova

V pondělí 3. února se žáci 1. C a 1. D zúčastnili v boskovickém muzeu edu-
kačního programu „Na Hromnice, o hodinu více“. Děti si přiblížily i méně 
tradované pranostiky a zvyky, které se ke Hromnicím pojí. Během programu 
si děti vyrobily svíčku „hromničku“ a zahrály hry. 

V pátek 24. ledna jsme s dětmi z 1. stupně navštívili kino Panorama, kde 
jsme zhlédli filmy Rozzum v divočině a Buffalo Kids. Děti si projekci velmi užily, 
oba filmy byly zábavné i poučné. Těšíme se na další společné zážitky. 

Putování za kapkou vody

V pátek 21. března jsme se s 
dětmi z přípravné třídy vydali hledat 
ztracenou kapku vody k boskovické-
mu vodojemu. 

O vodě jsme si povídali celý 
týden, protože 22. března slavíme 
Den vody. 

Děti plnily po cestě různé úkoly, 
sbíraly razítka do hrací karty, kterou 

v cíli vyměnily za odměnu – medaili 
a malou kapičku vody (modrou skle-
něnku).

Po cestě jsme pozorovali první 
jarní květiny, pučící keře i stromy 
a poslouchali bzučení včel. Počasí 
nám přálo a my jsme si naše putová-
ní náramně užili. 

Kateřina Buchalová Otavová

Čtvrťáci na lyžích
Ve dnech 18. a 19. února se 

žáci třídy 4. C zúčastnili lyžařského 
výcvikového kurzu v Olešnici. 

Lyžařské podmínky na svahu 
byly skvělé a všichni si lyžování uži-
li.

Ve dnech 20. a 21. února se tří-
da 3. D zúčastnila lyžařského kurzu 
v Olešnici. Oba dva dny jsme byli na 

lyžích náramně spokojeni. Domů 
jsme se vraceli sice unavení, ale obo-
hacení o krásné sportovní zážitky.

Lyžařský kurz třídy 3. D
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Poselství Velikonoc byl výukový program, který napříč prvním stupněm 
seznamuje žáky s velikonočními zvyky a tradicemi. Interaktivně, srozumitel-
ným a poutavým způsobem dětem přiblížil události spojené s tímto obdobím. 
Děkujeme a těšíme se na další vzdělávací aktivity.                Jana Hradská 

Začátkem března nás navštívili 
předškoláci ze všech tří mateřských 
škol v Boskovicích, aby si vyzkouše-
li, jaké to je být školákem. 

Děti si s paními učitelkami 
nebo rodiči prošli naše učebny, 

vyzkoušeli si připravené aktivity 
– závody v tělocvičně s našimi tre-
néry, psaní na interaktivní tabuli, 
zdobení perníčků, fyzikální poku-
sy, přírodovědné zkoumání života 
hmyzu.

Týden otevřených dveří na Sušilce

V březnu proběhl v Lysicích 
15. ročník recitační přehlídky 
„O lysické sluníčko“. Naši školu 
reprezentovali vybraní žáci 1. stup-
ně: V. Andrlík, H. Bohatcová, T. 
Halačová, K. Přibylová, T. Dostál  
a V. Kalabusová. 

Děti si přehlídku básniček i pró-
zy velice užily. Všichni soutěžící si 
pak domů kromě příjemných zážit-
ků odváželi i malá keramická sluníč-
ka, která vyrobili žáci lysické školy 
v hodinách výtvarné výchovy.

P. Švábenská, P. Palánová

O lysické sluníčko

Návštěva Městského úřadu  
v Boskovicích

Dne 20. března se třída 1. D 
vydala na návštěvu Městského úřa-
du v Boskovicích. 

Naším prvním cílem byla míst-
ní knihovna, kde jsme se setkali s 
paní knihovnicí, která pro nás při-
pravila zajímavou besedu. Děti se 
dozvěděly, jak správně vybírat knihy 
pro začínající čtenáře a jaký je rozdíl 
mezi knihovnou a knihkupectvím. 
Paní knihovnice také dětem ukáza-
la, jak si knihy půjčit a jak mohou 
využívat všechny služby, které 
knihovna nabízí.

Po návštěvě knihovny jsme se 
přesunuli na matriku, kde nás přiví-
tala paní matrikářka. Ukázala nám, 
jak vypadá její práce a co všechno 
obnáší vedení matričních knih. 
Děti se dozvěděly, jak se zapisuje 
narození miminek v Boskovicích a 
mohly nahlédnout do skutečných 
matričních knih, které jsou uloženy 
na úřadu. Paní matrikářka trpělivě 
odpovídala na všechny otázky a uká-
zala nám, jak důležitá je její práce 
pro správu občanských údajů. 

V pátek 7. března navštívila paní Ondrová z Dětské léčebny pohybových poruch 
Boskovice první třídu a družinu, kde během výuky proběhla edukační hodina, 
jak vypadá práce na ergoterapii nebo v zubní ordinaci. Děti si mohly zábav-
nou formou vyzkoušet čištění chrupu, trhání a modelaci zoubků nebo si z lega 
postavit zubní ordinaci. 
Paní Ondrová přišla zároveň všem dětem poděkovat za vytváření smyslových 
knih a pomůcek ke 100. výročí DLPP.
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Pěvecký sbor Sušiláček zazpíval dětem se speciálními potřebami
Na pozvání 

pana radního Far-
ského jsme ve čtvr-
tek 16. ledna rádi 
zazpívali v Zámec-
kém skleníku 
dětem se speciál-
ními potřebami. 
Tuto veselou akci 
pořádala organiza-
ce Pionýr. 

Děvčata a chlap- 
ci si pod vedením 
paní učitelky Kle-
mentové připravili 
písničky s názvy: 
Dělání, dělání, 
Kolik je na světě, 
Není nutno a Hlída-
či krav. 

Vystoupení se 
posluchačům líbilo 
a sbor Sušiláček 
byl odměněn hlasi-
tým potleskem. 

Děkujeme za 
vzornou reprezen-
taci naší školy.

Nové koše na tříděný odpad  
pro základní školu

Ve středu 5. února se na naší 
škole uskutečnilo školní kolo olym-
piády v anglickém jazyce. Žáci 
soutěžili ve dvou kategoriích, první 
kategorie byla určena žákům 6. a 7. 
tříd, druhá kategorie byla pro žáky 
8. a 9. tříd. Všichni ověřovali svoje 
znalosti a schopnosti v oblasti poro-
zumění textu, poslechu, psaní e-mai-
lu a ústním projevu. 

Účast v soutěži byla dobrovol-
ná, přesto zájem žáků, zejména z 8. 
a 9. tříd, předčil naše očekávání. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 36 
děvčat a chlapců. Vyhodnotit pořa-

dí byl opravdu velký oříšek, protože 
výkony většiny žáků byly opravdu na 
velmi dobré úrovni. 

V první kategorii se na 1. místě 
umístila V. Menšíková ze 7. D, na 
druhém místě skončil P. Suda ze 6. 
D a 3. místo obsadil P. Vlach ze 7. D. 
Ve druhé kategorii zvítězila T. Číž-
ková, druhé místo obsadil A. Prokop 
a třetí místo patří T. Krajčimu. Tito 
žáci jsou z 9. D.

Všichni soutěžící si zaslouží vel-
kou pochvalu. Keep learning English.

Za komisi cizích jazyků  
A. Smejkalová

Zástupcům školního parlamen-
tu z 9. ročníku pracoviště ZŠ Suši-
lova jsme předali koše na tříděný 
odpad. Nové koše budou rozděleny 
do všech tří budov naší základní ško-
ly a kromě odpadkových košů přiby-
de na každé pracoviště jeden až dva 
kompostéry na školní zahradu nebo 
do prostoru u školy. 

„Chtěli jsme, aby bylo možné 
třídit odpad ve všech třídách naší 

školy a aby si návyk třídění odpadu 
děti osvojovaly už odmala a ten se 
tak stal součástí jejich životů. A po 
domluvě s novým panem ředitelem 
se to podařilo. Ke všem budovám 
naší školy jsme také přidali nové 
kontejnery na plast a papír, protože 
stále chceme snižovat produkci 
směsného odpadu v našem městě,“ 
uvedl místostarosta města Lukáš 
Holík.

Angliáda na Sušilce
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Valentýnský ples na Sušilce – tradice, elegance a trocha nostalgie 

Letošní ples deváťáků je za námi 
a devítky zářily nejen na parketu, 
ale prošly i slavnostním pasováním 

a složily tak další zkoušku na cestě 
k dospělosti. 

A co nás letos na plese potěšilo 

nového? Že si tuhle událost nenecha-
li ujít i naši bývalí absolventi. Jsme 
rádi, že se za námi přišli podívat a 

zavzpomínat na školní léta. Děku-
jeme za fajn atmosféru a těšíme se 
zase za rok.
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Týden pro wellbeing na naší škole 
Jeden týden v únoru jsme se 

s našimi žáky věnovali wellbeingu, 
tedy tomu, jak se ve škole cítíme a 
co můžeme dělat pro to, aby nám tu 
bylo dobře. 

Se žáky jsme do výuky zařa-
dili odpočinkové aktivity, které 
pomáhají uvolnit mysl a načerpat 
novou energii. Prostřednictvím her 

na stmelení kolektivu jsme posílili 
týmového ducha kolektivů. Otevře-
li jsme diskusi na téma, jak si sami 
žáci představují wellbeing ve škole. 

Dotkli jsme se i otázky učení se 
na testy – jak přistupovat k přípra-
vě, aby byla efektivní, ale zároveň 
nestresující. 

K. Kráčalíková

OKÉNKO METODIKA PREVENCE

Metodik prevence

Přijímací zkoušky nanečisto
Základní škola Boskovice zor-

ganizovala pro 9. ročníky přijímací 
zkoušky nanečisto. Celá akce trochu 
připomínala legendární přesuny z fil-
mu Kulový blesk – všichni deváťáci 
ze tří základních škol se ve stejný 
čas odebrali na jiné pracoviště, aby 
si vyzkoušeli atmosféru přijímaček 

v cizím prostředí s cizími vyučující-
mi, které dosud neznají. 

Velké poděkování za spolupráci 
patří ZŠ Slovákova Boskovice, kam 
se odebrali žáci naší základní školy, 
a ZŠ Boskovice nám. 9. května, jejíž 
žáky jsme přivítali na našem praco-
višti.

Masopustní průvod s muzikou
V pátek 28. února jsme si my, 

starší žáci ze školního parlamentu, 
pro děti z prvního stupně připra-
vili masopustní průvod s muzikou. 
Nacvičili jsme veselou písničku 
Masopust za doprovodu kytary, 
saxofonu, houslí a flétny jsme ved-
li průvod po celé škole až do tělo-
cvičny, kde se tancovalo a kde byla 

vyhlášena soutěž o nejlepší maso-
pustní maškarní kostým. 

Kostýmy měli všichni opravdu 
úžasné. Děkujeme všem zúčastně-
ným a všem, kteří nám pomáhali. 
Myslíme, že se akce povedla, a už 
se těšíme, jak příští rok pochováme 
basu i se školními hříchy. 

Školní parlament ze Sušilky 


